1 UND Carrier 36.000 BTUS 3.500,00 3.500,00 

1 UND Eletrolux 18.000 BTUS 1.500,00 1.500,00 

1.1. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem 
de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021. 

1.2. O valor total máximo estimado da contratação é de R$ 10.450,00 
(dez mil quatrocentos e cinquenta reais, conforme custos 
unitários apostos na tabela acima. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é até dia 31/12/2025, contados 
a partir da emissão da Ordem de Fornecimento, na forma do artigo 
105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ser prorrogado até 05 (cinco)

[...]

os valores estabelecidos na referida lei, a Câmara Municipal de Campina 
Verde, faz saber que está em andamento um processo por dispensa de 
licitação, observado o referido dispositivo legal: 

Art. 75. É dispensável a licitação:  
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$  
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e 
cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de 
outros serviços e compras;  
[...]  
3º As contratações de que tratam os incisos I e II do 
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas 
de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo